_ .L:..ﬁgms_z_
3 e
'a ?—)" "..Q-E".. i ?—L;;I-B

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSUVA - REPUBLIC OF KOSOYA
KOMUNA JUNIK
PETINA JUNIK - MUNICIPALITY OF JUINIK

| REFERENC-E: | Numér; 08-02/23 |
| ) i : |
PER/ZA/TO: | Anetart ¢ Kuvendit Komunal Junik |

"NGAJODFROM

DATE/RA B 31082023
; ey e - |
TEMA/SUBIERKAT/SUBIECT | Procesverhal !

NE bazé t& nenit 49 18 Ligiit pér Vetégeverisie Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numr 28/2008),
nenit 32 paragrafi d Sttt &€ Komunds sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafl || Rresullores @
puns s¢ Kuvendit t& Komunds s8 Junikut, KK - Junik mbang ki

PROCESVERBEAL:

Me rastin ¢ mbajtjes s¢ mbledhics s¢ et (8) 18 Kovendit @ Komungs s& Junikul fme duts
FLO8.2023, duke filluar nd ora 10:00. Mbledhien ¢ hapi dhe ¢ udhehogi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal 1€ Junikut: z. Shpejtim Gaeaferi: | ¢ili né fillim pésshéidet, Krvetarin e komunds sé
Junikut z.Ruzhdi Shehu, ngnkryetarin e Komunds sé Junikut z. Besart Tofay, drejtorét e drejtorive
Komunale, an@largl 1@ Kuvendit Komunal, zyrtardt Komunal dhe gjithe t8 pranishmit me pas
<onstatai se mbledhje marin pjesg 12 13 anftardt ¢ kuvendit. NG mbledhje nga drejtorlt prevent
ishin: znj.Leunora Shehu-DA, znjViollen Qessaj-DRE, enj. e Xhavit Veltja] DAKRS, » Falos
Shala-1%SHMS dhe ».Zenun Shala DUKM

Andarét prezent

I Shpejtim Gacaferi - Kryvespes. LDIK

2. Sudr Krasnigi— Anifar, LD HI Rajmenda Krasaiqi - AnStare, AAK
3. Alfred Gaxherri - An@tar, LDK L1 Erlete Qusta - Andlare, AAK

4. Murscl Salihaj-Antar, LDK V2. Pestina Maloku - Ansure, AAK

>, Ermelinda Llollani - Anétwre, LDK 13. Lulzing Gacaferi- Andtar, LYY

6. Lirjeta Shehu - AnBrare. LDK V. Tliza Pepshi-Andtare LVY

7. Leonord Llofluni - Angtar, AAK |5, Xhemd |olaj-Angar LYV

B, Fencl Maloku - Anftar. AAK

9. Dervish Bajrakiaet - Anstar, AAK




Rendi i dités i purapari

. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

2. Shgyrlimi dhe miratimi 1 procesverbaleve nga mbledhict ¢ Qershorit die Korriko
2023,

3. Informatg mbi mbarévajtien ¢ procesit 8 Korrje-shirieve né komunén ¢ Junikut,

b Nxjergjae vendimit pér fillimin ¢ procedurave peér ndryshim t& Reegullores plr
Vatimin o€ Pronén e Palugjishme pér vitin 2024,

5. Nxjerrja ¢ vendimit pér fillimin e procedurave pér plotésim-ndryshim 18 Rregulloies
pir taksa, ngarkesa dhe gioba komunale pér vitin 2024,

0, Informaié fidhur me pérgatitiet pér vitin ¢ ri shkollor 202372074,

7. Informui lidhur me Qarkoren Buxhetore 2024/26 1& Ministrisé s& Financave,

8. Pyetie nga anétarst ¢ kuvendio

z.Shpejlim Gueaferi, kifrkes® meth rendit te ditds nuk ka, ¢ qes ne vatim rendin e dilés te

= T L
proposuar, kush Bshild pér? pér 15 votus kundér §) vota, dhe abstentm 0 vots, konstated se rendi i
ditéa u miratug.

. Arsyetimi i mungesave né mbledhje,

z.anpeitim Gacalerl, mungesa nuk Ko te giithe andlardt & kuvendir jang prezent ne salle.

2. Shqyrtimi dhe miratimi | procesverbaleve nga mbledhjet e Qershorit Jhe Korrilat
2023,

z.Shpejtim Gaeaterd, fillimisht po ¢ shgyvrtojmé procesverbalin ¢ miul Korrik-2023 pasi ge ju
kom dérguar me kohg, me pastaj kur 2 kemi nga njé kopje te procesverbalit te muajit Qershor-
2023 ¢ shyyrraime dhe ¢ miratoime nése feni 1 gjithe dakord.

z.Zenel Maloky, pershéndetje per te giithg, sa i pérker procesverbalit te majit koeetk, nuk jont i
wenagur me ket€ procosverbal sepse ne te nuk jant shkruar fialét ge jant thang, kjo nuk &hes
virgjtja e paré por e shumiy heré qe béie vidrgjtje, dhe besoy se ne komune ka persona te sfié g
munden me e kryer sshtu sig duhet procesverbylin, nuk 8shie miré ge njeriu ge bené njd bisedé
mas te shxruhet, konkretisht fala 8sht@ te falia ¢ drejrorit ku bithet Galé reeth ndSrtimil le urds ae
rrugen ¢ shatit Jasig. kur 8shig bErE pyotis sa e beton do (2 firen ne keté uré. drejtori dshid
pérajigiur 310m ndérsa ne procesverbal Eshié 342m?, ju ku b pyetie pée hekur, drejtor Eshts
pergjigjur 18 1on e Y00ke. ne procesverbal nuk i kang shénuar hiq 900ke. dhe sipas mgie kdw
sene nuk jani 8 mira, cOshija tetér Eshié me ag sa oi sea me ke théné 1 krvesues apo kevetsr
me Reni thind se nuk ke nevojd me e vetd kag felle Kjo nuk &shid e shkruar hig, kjodo dubet w
Jetd e shikruar, unt ¢ di se si delezat kem 1o drejtén te pyes, pornuk kam te drejién te ofendoj
askénd, andaj kjo do duhej te jete ¢ shdnuar ne ketd procesverha),




2.Shpejtim Gacaferi, ne procesverbal né esence dubet te ket pérmbaitien e diskutimit rreth njé
pike ¢ rendit te ditgs, nuk Eshtd e thene te yete ¢ tere diskulimin, pur edhe perkundér késal ne cdo
procesverbil e shqyrioimé dhe e mirtojme ndonjg pa vireitie por edhe ndonjé me vérajtie.

zLeonard Lioluni, plrshéndetje par e gjithe, falé ge 1 tha 2. 7Zenel Maloku. mua me kujtohen se
ato ashiu kan@ gend, 11 keyesues ke ndsthyre edhe pae nuk ke te drejt# e ndérhvsh dhe ke théne
se nuk ke nevojé we pyetesh g felld, dhe kjo fali Eshid dashur te shkruhet ne procesverbal,

2 Shpejtim Gacaler, vérejtie tiers nuk ka. ¢ ges ne yoiim me kélo ndryshime ge u ceken nga
¢.Zenel Maloku e procesverbalin e mupjt korrik-2023 w miratoher, kush gshié pae? niEr 1) vioza,
kunder 2 vota dhe abstenim 3 var, kenstato] se procesverbali | muajit Korrik-2023 mirstohet me
vireitjel e cakurs,

3. Informaté mbi mbarévaitjen e procesit (€ korrje-shirjeve né komunén e Junikul,

Inlormatén e besi v Besar Tolaj-nénkryetar | Komungs se Junikut. | oili llimisht i pérshindeti te
gjithg me pas ¢ informaje anétarét ¢ kuvendi mbi mbargvajlien e procesit te kormje-shirjeve me
Komunén ¢ Juniku,

4. Nxjerrja e vendimit pér 1illimin e procedurave plr ndryshin (& Rregullores pér
Tatimin n€ Prongn ¢ Palugitshme pir vitin 2024,

Sqerimin dhe arsyetismin ¢ vendimit per fillimin e procedurave pér ndryshim te rreprullores pér
tatinin ne profién ¢ palugjtshme pEr vitin 2024 ¢ beri 2nj. Vjollca Qestaj. drejtoreshe ne DRF, ¢
eila Oflimisht T pershéndeti te ojithé dhe me pas ¢ sqarai dhe € arsyeto] para anstaréve te
kuvendit, nxierris e vendimit pér fillimin e procedurave pér ndryshim & rregullores pér tatimin
ne pronén e paluajishime per vitin 2024

z.8hpejiim Gacaferd, kerkese tjeter nuk ka. ¢ Gqese fie volim, nxjerrja & vendimit pér fillimin e
procedurave pér ndrvshim & Rregutlores PEC Tattmin né Prondn e Palusjtshme pérvitin 2024,
keush &shté pee? pir 15 vota, kundér 0 vota dhe ahsienim 0 vole, konstatol se nxjerrja ¢ vendimit
per fillimin e procedurave pér ndreyshim @ Rregullores pér Tavmin né Pronsn ¢ Palusjeshme pir
vitin 2024 u miratua,

3. Nxjerja e vendimit pér fillimin ¢ procedurayve pér plotdsim-ndry shim
Rreguilores per raksa, ngarkesa dhe gjoka kamunale FEr vitin 20024,

Bdhe sqarimin dhe arsyetimin e nxjerria ¢ vendimit pér fillimin ¢ procedurave pr plitésim.
ndryshim (€ Rreguliores pér taksy, ngarkess dhe gjoba komunale pér vitin 2024, ¢ ber|
zn) Viottea Qestaj drejtoreshe ne DRT




zleonard Lialluni, a &$hie planifikusr digka te ndryvshohet ne kete megullore apo do te mbetet e
njejla,

. Snpejtim Gacafers, fllimistt ne sot marrim vemdim per fillimin ¢ procedurave me pas Krvetar
formon komision dhe komision parashed a do 1 ket ndryshime a io Kjo rreguliore dhe me pas
vien per mitatim K& ne kuy e, diksh tetdr nuk st paragitur per Gale kishtu ge ¢ qes ne
VoL mxjeiTie ¢ vendimit pér fillimin ¢ procedurave pér plotsim-ndryshim 1@ Rrspullores neT
taksa, ngarkesa dhe gioba komunale PEF vitin 2024, kush Gshtg per? pEr 13 veta, kundér O vota,
dhe abstenim 0 vota, konstated se nxjerris e vendimit pér fillimin e procedurave pér plotdsime-
ndryshim € Rregullores pir taksa, ngarkesa dhe gioks komunale per ¥itin 2024, u miranua

6. Inlormatd lidhor me pergatitjet pér vitin e ri shkollor 20232024,

Informaté lidhur me pérgatitien ¢ viti 1& 1i shkollor 2023/2024 ¢ beri 7. Xhavit Velijaj. drejtor né
DAKRS. i cili fillimisht | pershéndet} re £JithE me pas i informo] andarét e kuvendit lidhur me
fillimin e vitit 1 ri shkollore 20232024,

#leonard Llobuni, uné kam R pyvetic, sd Bshig numri | nxéndsve ge ¢ kang regjistruar klastn e
pare, dhe sa pér informacion, ne “Dukagiin® ne 4sn)& fibrari nuk mundesh ti gjeni te giitha kst
shkollarg

z.Xhavit Velijai. per ne klasén e pare pérmomentin | kemi (e regjistruar 40 nxénis, por duke
ditur s nuk 1 respekiong afier ¢ paramara ligjore numri § tyre mund edhe te shtohet. mirlpo ne
KEw gaste | kemi verdm 40 nx@ns 1@ regjistruar ku i kemi ndare ne o paraicle, ndérsa sa i prket
Fumnizimit me libra, sy nuk EstE problemi ¥ni, ne giithmon# ¢ kenut parag:tur si shietésim
furnizinin me librane komude 1one sepse nii lbrari ge merrer vetdm me furnizimin me libra ne
kormunén 1oné nuk kemi, &5hté si miks librari, die ne e dimé se ketd radhé do te jeté sfid@ piir
prind€L ge ti fimizojne fmijEt me libra keté vit, dhe ne kera miényrd EshtE njg deéshtim
Minisirise pér mos furnizimin me Hbra nxéngsit of vitel tjera,

s Lulvim Gacafer, pérshendetje pifr 1o gjithe, un# desha te ndérlidhem me ndértimin € ohjektit to
ri te shicollds ge Ssheé ende duke u ndertuar, ju thaté se ka shumi puné pa keyer, dhe uné po dua
e di se a ekziston nj@ afat kohor per pérfindimin ¢ e giithave punimeve (e hnE t¢ parapara me
santatE, sn kend mare masa Jusi kemuné we operaton ekonomik ge punimel te kryhen me kohi,
dua te ndérlidhem edhe me ata e the [umizimi me libra shtd déshiim i mnistise, ajo nuk
aéndron. ministriy e ka ndals njE te kege, siy diket ministrits ¢ kaluars per njé nxinds pérla
pajisur me {ibra kand paguar 328¢. ndrea geveria ka ndalé ket 18 kege ge taksut e lksapsguesit
e mos te shEeint ne adrest te gabuar. thats po ashtu se e kenl siguruar [Enden djegtse pir
dimer, ku e keni viguruar dhe kur do te Vije ajo lénda diepise?

.Ruzinli Shehu, pershéndere pir te piithe, desha te PETEiLIem sepse kame infommard e sakes,
EshTE ¢ vBretd qe fumizimi me libra do 1@ behet, aplikimi duhet te béher ngaona e prindérve ne
platformen e-Kosova, die nuk do te ket us ni pengesé ge fumizimi 1@ behet me kohd. nd&rsa sa
I periet ohjektit e ri 1e shkollas, ke NiE kontraté ge sshid e dhur mes operatarit ekinmmik dhe
Minisirise se Arsimit. kontraty sshie rajatur prap pér shkak te prodlemeve 1o implemeéntimit, dhe




s¢ uné mendag se deri ne fund te shiutorit do s kryhen te giithi pundt dhe obickti i o | shioilis
do le jetd né disponim te vijimit 1¢ méEsimil, ndlrsy sa i perkel [urnizimit ne lénde dicpgee, ne
kemi nj@ koniraté dhe farnizimi me ke lendi do t2 béhet me kohé,

Z.XMavit Velijal, farnizimi me fnds diegése dru éshid kryer per Cijimnaz, ndérsa sa i pérket
furnizimit me “pelet” pér shkollén fllore ne Kemi berd nj@ kérkesé ge te kemi furnizim edhe pér
ahjekiine ri te shkollés dhe ki gshé ne procedury te prokurimit dhe besoj se furizimi do @
BEhet me kohd,

Z.teanard Liolluni, desha 1o di nga drejtor, s¢ ne sa paralele do 1 niaje nxéngsit o klasds se part,
2.Xhavit Velijaj, do i ndyjmé ne tei paratele,

z.Zenel Maloku. desha te di se mosha e pranimil ne klusén e pard a dshté nea giashie vieg , shtats
viey apo si, a ka moshé e cakiuur ge me sa viee dubict e pranchen ne kiasén e paré? Dhe ¢éshija
Lietdr EshitE, ne rgportin e fandiy e keni bere keni theni se nata mesatmre ka duls 38 apo 4 N nuk
€ di, por ung kisha thénd ge Ket€ vit bashkerisht w ansazhohemi edhe me profesor ge nota
mesalare e behet 5.00,

z.Xhavit Velijaj, sa i prket moshés se pranimil ne kiasén e pars shid ¢ rregulluar, pér
parashkollors #8118 nga 5-6 vieg. ndérsa per kiasén o pare Eshté nga 6-7 viey.

Znj.Rajmonda Krasnigi. Pérshéndetje per te pjithe, uné desha to pyes se o fillon mésimi zyrtarishe
neser e Fremte daté 01,09.20237 sepse po jemi ne dilema se ne ara 10, apo 11,

z.Xhavit Velijaj, nuk ke diléma kjo cgshtje 8shié e vendosur ne hags (e udhézimit administrativ
dive kv vit shkobore fillon me | shiator 2023,

7. Informaé lidhor mie Qarkoren Buxhetore 2024726 (& Ministrise s& Financave,

Informarén ¢ dha z.AAen Humaza evrrare | Lang per Bushet ne DBF. 1 ¢ili fillimishi | pérshéndet
te gpthé dhe me pasc in formaj anstardt & kuvendit mhi gurkoren buxhetares 2024/2076,

8. Pyetje nga anilarst ¢ Kuvendiy

z.lulzim Gacaleri, desha te beje pyetie rreth lumi "Ereniic”, ju e dini se ne ndértimin e shieati) (e
lumit “Erenik™ &his investuar shume pars, dhe giendia momentale e KEtij shrrat éshto
katistrofale, dhe desha i ¢ nga drejlori pir kadastar dhe urbanizém se a kenj punuar ne atd
dreftim ge shireti | lumit “Erenik™ e rinovaohet, a keni mars mass ndi] aryre, e it kand qens e
citkiuar nga ish pusateti i kaluar pér inspektimin € punimeye, purime ko g8 kuné gené 1e
pergjvsmuara. dhe Lur do Lo rinovohet dhe te punsthet shivati | lumit “Eranik

zZenan Shaly, pershéndetje pér 1e giithe. ne jemi ne proges ¢ sipér te péroatities projeklin dhe se

shpesti do te dele ne prokurim pér tenderim ne gjatési dkay. ndires sa i plrket punsve ge jané




kryer muk kemi mare kurrfars masash administrative, virshimet e fundit e kapi dimtuar shum
siteatin ¢ umit Erenik dhe vierésimi | kétyre dimeve #shté deri ne 3500006 - Mme ekd ¢ ke
informuar edhie ninistring o irfrastrukiurls pér k8o dome.

z.Lulzim Gacaferi, drejtor thaté se nuk keni mare masa ndaj alyre ¢ kand inspekiuar punét gla
nUdrtimit 42 shiratit te lumit Erenik. dubiet 1 dini drejlor se re dhe ju marim e no
taksapaguesit e ket shieti dhe e keni pEr obligim ge te mereni me kéa persona ge pushteti |
kaluar i ka zgjedhur e bejen inspektimin e kityre punéve e ge sipas informatave nuk kans gene
t2 prifesionit te duhur ge 1o bijen inspektime dhe pér ketg arsye xemi nj€ giendje le tille yfarg
cshilsot te shirstit te lumil eresik,

z.Leonard Llolumi, unt kame pyetje pér drejtorin ¢ shindetisisé 7. atos Shala, para tri jave ka
ndodhur njé aksident | vogel ne Junik afér lokacionit "Livadh; i Madh" ku vajzal e z. Gézim
Krasnigi kané pésuar aksidenr me motorr, mirlsisht jo me (aralites mirlpe sipas asaj ge prindi
mie ka informuar, ai ka thiré ne QKEMF, dhe | kané théné se ne nuk kemi me cka me urdhur wtie,
perkindér késa) al | ka stetle vet ne OKMF, vidjzal dhe lour i ka sjells ne DEMF | kand thiths,
st 1 ke pruar ver deri ket goje vete pér Degan apo pér ne Peié, ky Ushté nje giest jo | mird dhe
nuk guxon te ndodha.

z.Faros Shala, pérshéndetje per e ghthe, ung informaté prej Frindil te vajzave nuk kam pasur. por
kam pusur nje informate e njE mik i kédj prindi pitr kets nggarje, rasti ka ndodhur me daten
10.08.2023 ne ora 14217 minuta dhe un€ menjéhers ¢ kam informuar dr Al Kugin, 1 ¢ili
pErkundér se ishie ne pushim vjetor | ka thirry <holerg o auto ambulances ge te jend te satshim,
de.Alisé | kané propozuar qe te shkaje deri ne Jasig dhe ngw aty U bart me autoambulancs
pacientét, mirepor dr. Alig sshie njé profesionist 1 madh dhe pér mos me | Mmiltretuar pacientd
nga nje makine ne njé makine tetdr. Kio ka gen® ndérsa sai pérket asaj pjese jo goj vete pir

Becun ape Peig, pir ket piese nuk kem informarts.

£.Leonard Llalluni, ung nuk dua e futem me fellE sepse prindi i ka inxhizimet se me ke ka
hiseduar por ajo gka po dua éshid ge (e memi masa dhe 1o mos: na ndodhin me Kési rastosh,

z.2¢enel Maloku, ung pyetje nuk kam por kam njé ankesé rrethe komunés dhe QKMF_ se, i kemi
pasur.dy raste ge kand ndodhur ne Dieshke ge gshné dashur te shtkojng mjeket por nuk kani pasur
me gia le shkoing, € kam cekur ne ketd salts te kuvendit ge QEMF ja ta more njo automjer
Komungs g2 Gshié § pershtarshme PET frueet malore dhe te bieshkés dhe ta keid ne dispozicion wer
kohen, ne jemi d8shmitar se kem| perdité persona ge shikajné par hjushké dhe mund e kemi prap
raste te tilla por ge te jend me sfer cda rasti QKMF duhet 1 keta i auto veturs te kelle, kjo
ishte edhe ankest por njékohdsisht Bshtd ¢ kisrkoss qe QORME_ i 1a ketd njé automjer te l1E,
pishtia Verdr shig PEr tu péreeruar komuna § ka vendosyr cy shenin komunikacioni te shamija,
me crdhe mirt kur i pashé por ne anin Lutér 1 shpenieva se pse nuk i kenj vendosur edhe ne
PiesBl Gera, o nuk keni para apc gha Fshid ne puetie.

Z Zheame Tofaj, pérshéaderic pér e gjithe, ne lagjen Gacafer. me herst ka pasuir "Polie 1
Videkur" pér ngadalésimin € shpeitisis?. w10 weh mo | ka hekur dikush, a kenj Informuts se kush
ka hegur dhe a do te merni masa ge i rivendosni sepse ne uts niesé shalerdt po | ngasin me
shpejtési 1@ lprti automiste! dhe po puraqesin rrezik piir banorét ¢ Lésdj lapje.




z.Ruzhdi Shehu, poticia do 1 Jetd ne vEzhgime edhe ne até lagje, tash | kand shiuar kupaciiele
dhese basoie se do s vidzhgamé lngjen Gueafer edhic me shume. ndérsy sa i perket rivendosen ¢
ketyre "policeve te vdekur" nuk kemi parapara-qe 1 el vendosim,

zni.Raimondua Krasniqi, pata njé kirkess pér drejtorin e shirbiineve por ai nuk Sshig prezent
kshtu ge po ju drejtena juve kryetar. te rruga afir shrépise se 7z lsmet Hehibi ne trotuyar @shus nj#
grope & hapur, por 2 mbuluar nga bari, dhe upnt dje isha me djald duke ceur ne até piese Do e i
isha unt alér djalit d te binte ne ae gropd se ishie hogia e thellé, uné kisha kirkuar ge La shikoni
dhe te mermi masa para se dikush 1a pésan ndonjé lindim.

e.Lulzim Gacaleri, edhe und pata pyete pér drejtorin ¢ shirhimeve por ai nuk sshee ki . kisshiy
e po | dreitobiem kevelarit, a i kenj virejtur shume rmug népér kemunén e Junikur jung e
ngushtuara nga shkurret ne te dy plesére my £8s, dhe kank pamundésuar shndémimin e dy
automjeteve, k8o rruge jand rrage lokale o kenl paraparcd ge ke muel te | mirdmbant. ndérsa
cEshia et éshid. ne trotuuri g qendra pér ne lagjen “Krasnig™, ka shiylia elektrike mu ne
mese ie rotuaril. dhe ung kirkoje ge ti shikoni mundesit qeatn shivila te larpohen nea troluari
dhe te vendosen diky terer,

2 Ruzhdi Shehu, ne jemi duke ¢ dizajnuar njé projekt pér gendrén, kune te jané te parupara 1e
giitha detajer. golte pér trotuaret, adricimit te gjitha. dhe 5 projekt &shig ne pérfundim e sipér,
tash pu presim me gjete edhe fonde dhe me he kontraktimin, céshtje tierér ka e beje e
sutoambuiancén. a i keni bere servisim kétij autonmbulances, nése | Keni bere Sehts dicka shume
¢ mire por gjo cka mua po me inlersson eshie » shoteri ge nga até autcambuldnce 4 ka keyr
tainim sepse ajo &hté autoambulance dhe nutamjet prival, drejtor sa Keni punuar ge QRME ja
l jete funksienale 24 ore, per dparaturén réntzen € kemi diskutuar ne ketd kuvend me dhjeta
fere. kur do te jere lunksional, por nese nuk mundeni ta kéni funksional, a ken parapare ge and
apdrature t2 shitni ge fa mere ndonje kempani, qe myeter ka Kjo shitje 1t marim dhe u vendosim
ne ndonji sekior tetér ku eshre Aevoin.

7.Fatos Shaia. sa i pérket autoambilances ajo Bsht@ servisuar, Bshid servisuar komplet me gjithe
goma, para dy apo i jave, lani Eshig ne giendje shumé te mirs, kewmi nevoiE prap Le njE
autoambulance por edhe te shoferave, dhe ne me het@ kemi hapur konkurs pér pranimin ¢
shoferit te ri dhe ne kushtet ¢ karkuar PErpranim nuk ka patur kushie era pérpos w keid
pilentén per Kilegoring b e caktuar, pyetje rreth ndilmts so purg dhe dokumentet tiera si gdo
punétor ge rekeutohet. ndérsa sa i pirket funksionimis te QKMF_se 24 ore, ¢Bshtia tash sheé ne
prokurim dhe prokurimi ka afatet & vera kishiy ge ne jemi duke pritur,

z.Leonard Llotuni. sa | perket QKM £ _se ki shume ankesa, por ung do ¢ them wé ge mi Vet
me ki ndadhur me dialin U ge sshie njévjegar dhe kam pasur pér ta vaksinwar, dhe kur kam
shihuar aty me kané théns se mijela nuk &shig dhe kg shiouar ne pushim dhe nuk ka sévendésim,
drejtori dubet te planifiko] se hur dikush prej stafit Eshig ne pushim duhet i zEvendEsaf, ndérsid
sa i pirket vendasjes se shenjave te kamunikacionit, keni vendosur Stopaty e rrues o shrdpiss
T, mireue e keni vendosor nuk jam Kundér por ne nji rmugd me poshté e ge ka kvgje me e

rrezikshme ne'rrugén kevesore nuk keni vendosur 2snjE shenje.




z.Fatos Shala, orarin e(JK M F_see bene drejtori | QKMF se. ¢ s pérket vaksinimit, kam
informata nga staff sestafi QKM _se § thrvasin prindit ge 1 bin f¥mijgt ¢ tyre pBr vaksinim.
ror sipas kisa| ge thua msti &shiE ma nudryshe dhe do ta hulumo;

z.Dervish Bajraktari, pérshendetie pér te gjithe, ung pala nié pyetie lidhyrme rrugén e re ge ka
pérlunduar dhe ge ishe investimi me madhe ne shume prej 130000€, rruga “Rajrakiar-Caxhere.
dhe menjgherd pas njé jave kemi nji prerjeteasfallit, a e ka njoftuar ai person komune pér
revje te asfallth, a ka mard leje nga komuna, a ka mundur e ky hanal te ndérohet [ se te
behet asfuliimi. pér mua kjo 8shiz digka e kege sepse sapo ¢ perfunduam njd rruge (illo] preria.

z.Lulzim Gueateri, Jesha te pyes lidhur me ndértimin e pierrinds{ures par personn e nevoia 1
vegantal gy shite duke v ndéruar k8tu ne obortin e ehjektit te komunds, a ju ka m ne sy ky
adinin ge jshee duke ¢ coroditur ter vendin, e kishte shémeuar xomunén e Junikut, dhe ky
ndértim &shté pér te ardhur me te virerd keq. kush @shte mbikéqyres | kétyre punimeve dhe kush
€ mere prgjegilsing pér kéto nunime, und kérkoj# nga ju ge operslorit ekonomik e tehitd duke
bere kito ndéntime U ndérpriten punimel,

e.fenun Shala, ky &shid investim | BE_se, ata ¢ kané hord péregiedhisin e pperatorti| ekonomik,
ara ¢ kani ne mhikdgvrje ketd projekt, e jand ka gen ge ti hapim dver dhe ta pranome ket
projekt. dhe ne Kur e Kemi par se si éshié duke u kryer Kéw ndértime © kemi ndérprers punén, ¢
kemi njofiuar punitkryesin dhe menagierin e projekiit se jang ndald dhe nuk mundet 1e vazhdahet
tshiu sig jané duke punuar.

2. Zenet Malokuy, desha te pyves lidhur me emértimin Crugdve, emertimi 1 rrugbve sic e dimé ki
pérfunduar por me intereson te di se kur do 6 vendosni tabeks me emirs e rrugive,

£ Ruzhdi Shehu, shenjesdimi | emrimit te rrugive Eshid ne proces, te dhénat se i jang 1
cmertuar rrugfl i Land marre dhe po presim ge me ardhur me 7 vendos ato talela, edhe kio doi
financohet nga fondi | BE_se dhe beso| se shumé shpejté do te fillojnd me ket projekt jo vetEm
tek n por ne te giitha komunat ku ruk ka pérfunduar shenjgzimi i amérlimit te FrRgEve.

o.Lulzim Gacaferi, kulla ge 8shid nddrtuar ne “MoronicE”. nee dimit se ende nuk ko pértimdusr
the po dua te di se ku géndron prablemi se per se nuk ka pérfunduar, dhe eiziston kontrae Ge
tregon afatin ¢ kur do te pérfundon ky ndértim. po ashtu pir okjekun valavica ge gjendet afer
shtratit lumiterenik, ne e dime se me pare e kane pasur ne shfrvidzime disa persona si shishe
bare, po me intereson te di se tani glare funkstoni ka ky objekt dhe cka parashibni te béni me 1@,
sepse nése vaehdoni ta leni késhiy ky objekt mund te démiohet dhe ky objekt ka kushtuar per
mbi { 20000¢.

£Ruzhdi Shelw, objektin e vaiavices méndoima ta japim pr skiivitet te grave. pér nevoja
kultorore; trashégimie, dhe jemi duke pritur se g po shprehin interesim dikush. ndrsa nér kyllen
ne maraniee. ju e dini se pérte pérfunduar duhet buxhet shiesé dhe jemi me shprese dhe kemi
bere k@rkesi ne ministrir e linjés, ne ményre ge 1a perfundoimé ketd objekt. pér momentin Jemi
duke e ndertuar nje kanatizim e ujérave & zeza.




eLeonard Liolluni, deshat ta pyes kryetarin se g ka drgjlor ae | ka siellur Xomunss se Junikur njé
donacion? Nese ka kush 8siné dhe eilin projekt ¢ ka sjells

ZRuzhdi Shehu, pu ka, por pér momentin nuk | hem projeklet pirpura qe te di sakiisisht por i
ka. dite se ne mbledhjen e radhits mundem te informoj,

Z.Xhavit Velijaj, sa i pcket donacionit e sjellur nes drerorive. ¢ kemi ndénimin e verdhes pér
tern e ge ¢shid donacion dhe éshis ni proces te ndértimil

£ Luleim Guacaferi, kurco te behet z8rimi | asamblesa komunale n Junik kryesues? o ju ke
drefruar zyres se Kryetarit apo drejtorisé s¢ Administratis me shkeim. sshis i vetmi kuvend
komunal ne Republikén ¢ Kosovis paelrim

«.Shpejtim Gacaferi, pse duhetuné me be 280 min ¢ usambiesg, edhe ket€ salld sig ¢ menaxhon
edhe leré objektine komunés ¢ menaxhon drejtoria ¢ administratés, dhe kio nuk sshie plshtje
Kryesuesit te kuvendit te Junikut, meqE jemi ne fund te mbledhijes. na ka mbetur ta shavrtoime
cdhe procesverbalin e muafl Qeeshor-2023, ndse nuk ka dikush ndanid vireitic sdhers kush fshig
PEr? pEr 13 vou, Kundér 0 voia dhe abstenim 0 vora, konstata] se procesverbali | muajt Qershor
2023 u miratuy, me kog o shpatli e mbyllur mbledhjen ¢ korrikut 2023,

Procesmbajtési: Krvesuesi | Kuvendit:
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